
A krtci zase, věřte mi,
jsou nejšťastnější pod zemí,
právě si pokoj vyhrabali
pod sazenicemi.

A nad rybníkem v dolině
na vysokánském komíně,
tam se to bydlí na vyhlídce
nohaté čapí rodině!

Když se tak dívám na rybník –
mají dům raci, kapr, mník?
Kámen jim slouží jako střecha
a písek mají za slamník.

Kde přespává ten zajíček,
který se právě tolik lek?
Schoval se v trávě do pelíšku,
hluboko jistě neutek.

Mlčí šnek s růžky: sedí tu, 
na zádech nese ulitu.
Šnek nikde není bez domečku,
šnek nikdy není bez bytu.

Vzkázal jim špaček ze zahrad,
že našel budku jako hrad,
zazpívá hostům na bidýlku,
jen vrabce nemá rád.

kde_zviratka_mont.qxd  25.5.2009  10:30  Stránka 1


